QVÆSTIO DLI.

Utrum in rixa, vel ad euitandam rixam fugere aliquis teneatur. Communis contra communem.

In quæstione proposita tres reperio opiniones: Prima est, quod vir nobilis non teneatur fugere, ignobilis vero sic. Et hanc innuit communem Bart. in l. 1. num. 8. C. unde vi. Secunda est, quod aut fuga est periculosa, & non teneatur, aut non est periculosa, & tenetur. Et hanc distinctionem communiter tenere doctores testatur Montaluis, in l. 3. tit. 18. p. 2. glo. magna,

gna, col. 3. Tertia opinio est Bart. in d. l. i. numer. 8. qui indistincte tenet, quem non debere fugere, & hæc est communis opinio, secundum Lancelotum Decium, col. fin. Claudium, numer. 13. Iaf. num. fin. & Dec. nu. 35. in l. ut vim. ff. de iustitia & iure. Prima tamen opinio magis satisfacit, & magis vsu nobilium est introducta.

QVAEST. DLII.

Virum dispositio legis, hereditatum. ff. ad l. falcidiam, procedat in contractibus. Communis contra communem.

Computatio legis, hereditatum. ff. ad l. falcidiam, fieri debet in omnibus casibus, & non respectu legis falcidiae solum. Hæc est communis opinio secundum Berengarium, Paulum Hæcum, in l. unica. Cod. de sent. num. 292.

Sed contrariam sententiam (imo quod solum habeat locum in casu legis falcidiae, in quo loquitur) testatur communem Cabalinus, ad Carolum Molineum, de contractibus vsur. quæst. 72. num. 475. in volu. 5. tractatum. Couar. lib. 3. variarum. c. 9. num. 8. ubi late agit de illius text. intellectu, & X Suarez in l. quoniam in prioribus, ampliat. 3. numer. 8. Pinelus, in l. 2. C. de rescind. 3. p. num. 32. Alciatus, reg. i. præsumpt. 43. Menoch. lib. de arb. casu 57. Afflictis, decis. 33. qui late defendit, quod illa lex non habeat locum in contractibus. Et nouissime Gutierrez, pp. quæst. lib. 2. quæst. 17. num. 3.

QVAESTIO DLIII.

Virum in foro exteriori teneatur quis alium defendere. Communis contra communem.

In iure canonico, in foro exteriori tenetur quis alium defendere. Ita tenet gloss. in l. culpa caret. ff. de reg. iuris, & est communis opinio, secundum Abb. in c. 1. numer. 15. de offic. delegat. & fatetur etiam communem Carolus Molineus, ad Decium, in d. reg. col. 5.

Sed contrariam partem dixit communem modernorum Decius, in d. c. 1. nu. 8. & eandem testatur communem Iaf. nu. 31. & Forcatulus n. 44. in l. ut vim. ff. de iust. & iur. Quæ opinio verior est, & ita communiter obseruatur.

QVAESTIO DLIV.

Virum occidens bannitum, sit securus in conscientia. Communis contra communem.

Occidens bannitum est tutus in foro animæ. Ista est communis opinio, secundum Alex. in l. si plagii, nu. 2. ff. de vulgari. Et ratio est, quia ille est minister, & illud facit legis auctoritate. c. qui peccat, 27. quæst. 2. iuxta legem, iuste possidet. ff. de acquirenda possess. vbi Iaf.